镇未成年人思想道德建设总结 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/267/2021_2022__E9_95_87_E

6_9C_AA_E6_88_90_E5_c25_267499.htm 中共中央、国务院下

发的《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干

意见》，是党和国家促进各项事业发展的重大决策，也是维

护稳定、实现党和国家长治久安的战略性措施，对于全面建

设小康社会、实现现代化建设的宏伟目标，确保中国特色社

会主义事业兴旺发达、后继有人，确保实现中华民族的伟大

复兴，具有重大而深远的战略意义。XX镇党委高度重视未成

年人思想道德建设工作，现将近一年来未成年人思想道德建

设工作总结如下： 一、提高认识，加强领导 未成年人是祖国

未来的建设者，是中国特色社会主义事业的接班人，他们的

思想道德状况如何，直接关系到国家前途和民族命运。XX镇

将未成年人思想道德建设摆上了重要的工作日程，与宣传工

作同安排、同部署，成立了以分管领导为组长，有关部门负

责人为成员的未成年人思想道德建设领导组，分工明确，责

任到人。结合机关政治学习和保先教育活动，组织单位干部

职工认真学习未成年人思想道德建有关会议精神、文件。对

未成年人思想道德建设工作做到了有计划、有安排、有总结

。 二．增添措施，抓好结合，确保各项目标任务落到实处 1

．认真牵头组织文化、科技、卫生“三下乡”活动，利用“

三下乡”活动平台向全社会宣传《中共中央国务院关于进一

步加强和改进未成年人思想道德建设若干意见》和《公民道

德建设实施纲要》，宣传未成年人思想道德建设的重大意义

，用实际事例让全社会明白当前加强未成年人思想道德建设

的重要性和紧迫性，使关心青少年成长、关心青少年的思想

道德问题成为社会共同关注的问题，以进一步唤起每个公民

的社会责任感。 2．以公民道德建设宣传月、日综治宣传月

、法制宣传日、禁毒宣传日、“三下乡”等活动为载体，主

动配合综治办、派出所、司法所、镇团委等部门抓好对青少

年“珍惜生命、远离毒品”、“关爱留守儿童”的宣传教育

。同时，深入到全镇4所中小学，为青少年学生作公民道德宣

传讲座4场，从而在未成年人中倡导崇尚文明礼仪，提高中小

学生识别和抵制邪教的能力，坚决防止毒品，邪教进校园。

3．加强了青少年活动场所的管理。充分发挥学校图书室等的

作用，引导青少年学习科学文化知识。派出所、镇宣传文化

中心不定期地对我镇唯一一家网吧和电子游戏室等进行了检

查。经查，我镇网吧和电子游戏室均无违法经营现象。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com